ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
Служба по гражданской обороне

и чрезвычайным ситуациям Республики Тыва

ПРОТОКОЛ
аппаратного совещания Службы ГО и ЧС Республики Тыва с начальниками

управлений, самостоятельных отделов и подведомственных учреждений

от «25» ноября 2019 г. № 45 г. Кызыл

Председательствовал: заместитель руководителя Службы ГО и ЧС
Республики Тыва С.В. Монгуш

О недельном планировании работы управлений, самостоятельных отделов и
подведомственных учреждений и о постановке задач

на предстоящую неделю

1. Всем начальникам управлений и подведомственных учреждений:
1.1. организовать дистанционное обучение в ГАОУ «УМЦ» вновь принявших

работников (свод -  правовой отдел);
1.2. представить новые варианты госпрограммы Службы на 2020 год (свод -

УФЭО);
1.3. внести предложение по организации проведения празднования Нового

2020 года.
2. Управлению надзорной деятельности и профилактики на водных

объектах (Ландык):
2.1. внести предложения по улучшению сбора и обмена информации при ЧС;
2.2. провести анализ возникших 23 ЧС в населенных пунктах;
2.3. разработать методику оценки реагирования ЧС совместно с УГЗ, УОВ

«Система-112».
3. Управлению гражданской защиты (Шойзат):
3.1. внести предложения по улучшению сбора и обмена информации при ЧС;

Присутствовали; начальники
управлений
начальники отделов
начальники

Кужугет А.В., Монгуш А.Д.,
Шойзат С.А.
Монгуш А.В., Чымба Ш.А.

подведомственных Дыдый-оол С.С., Самдан Ч.О.
учреждений
иные специалисты Сарыглар А.Т.

Повестка дня:

Решили:

3.2. доработать по проекту постановления ПРТ суженного заседания по
временной схеме получения сигналов ГО.

4. Управлению финансово-экономического и материально-технического
обеспечения (Монгуш):

4.1. внести предложение по приобретению имущества Росрезерва;
4.2. подготовить проект НПА РТ о внесении изменения в Госпрограмму в

частности целевых индикаторов подпрограмм;
4.3. осуществить возврат имущества резерва в частности топливохваправщика

от МУП «Благоустройство» или продлить срок.
5. Управлению обработки вызовов «Система -  112» (Кужугет):
5.1. внести предложение по улучшению сбора и обмена информации в

повседневной деятельности;
5.2. доработать регламент по сбору и обмену информации между

Правительством РТ и ГУ МЧС РФ по РТ;
5.3. подготовить письмо на имя Щура о возложении полномочий по созданию

АПК «БГ» на Министерство общественной безопасности Р Г;
5.4. предоставить информацию в правовой отдел о звонках по линии 01, 02, 03

Республики Тыва;
5.5. проработать вопрос совместно по включению технических систем

управления ГО в проектируемом Ситуационном центре Главы РТ.
6. Отделу правового и кадрового обеспечения (Монгуш):
6.1. уточнить или анализировать нынешнюю нагрузку и прогнозировать

объем работы с учетом введения 10 территорий по С-112;
6.2. сформировать график отпусков работников Службы на 2020 год с учетом

взаимозаменяемости начальников.
7. Отделу организационного и документационного обеспечения и

контроля (Сарыглар):
7.1. актуализировать исполнение Плана основных мероприятий РТ по ГО,

Календарного и Примерного планов работы Правительства РТ на 2019 год;
7.2. уточнить в Управлении приема и контроля обращения граждан

Правительства РТ возможность в Общероссийский День приема граждан 12.12.2019
г. осуществлять прием Службы и подведомственных учреждений в одном
помещении.

8. ГБУ РТ «Аварийно-восстановительная служба» (Сарыг-оол):
отработать со специалистами МУП «Благоустройство» по возврату ГАЗ-66 или
продлить срок. Контролировать их исправность.

9. ГАОУ «Учебно-методический центр» (Сат): организовать встречу по
программе «Хаактыг дайынчы» с кадетами Тувинского кадетского корпуса РТ.